
UCHWAŁA NR XVII/135/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 18 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez inny niż samorządowy organ oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r., nr 256 poz. 
2572 ze zm.). Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielenia i rozliczania dotacji dla publicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inny niż 
samorządowy organ oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Dotacje dla publicznych szkół, prowadzonych przez osoby inne niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osoby fizyczne, w których realizowany jest obowiązek szkolny, przysługują na każdego ucznia 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu 
i rodzaju prowadzonych przez Gminę Wińsko, pomniejszonych o kwotę dotacji przewidzianej do 
wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r., nr 256 poz. 
2572 ze zm.), nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

2. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Dotacje dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Wińsko lub 
osoby fizyczne, przysługują na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Wińsko, pomniejszonym o opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola  w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Wińsko.”.

3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 2. Dotacje dla osób prowadzących wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego 
ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości nie niższej niż 50% wydatków 
bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 
Wińsko, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 
stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola  w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Wińsko.”.

4. § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby fizyczne, 
publiczne przedszkola oraz szkoły podstawowe, które zgodnie z art.71b ust.2a ustawy o systemie oświaty 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Wińsko, pod warunkiem że osoba prowadząca przedszkole, inną formę 
wychowania przedszkolnego lub szkołę przedstawi organowi właściwemu do udzielenia dotacji  informację 
o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”.

5. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Id: FFBF04F4-201D-415E-8860-74F31BDA1358. Podpisany Strona 1



„Z zastrzeżeniem ust. 2, dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach na każdego ucznia, 
wykazanego w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów, składanej przez podmioty dotowane do 
10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być 
zawarte w informacji określa wzór stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.”.

6. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 2. Dotacje przekazywane są w 12 częściach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na 
rachunek szkoły lub placówki wskazany w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, z tym, że część za 
grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia.”.

7. W § 7 skreśla się ust. 1.

8. Zmienia się Załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. 
zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: FFBF04F4-201D-415E-8860-74F31BDA1358. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/135/2015

Rady Gminy Wińsko

z dnia 18 grudnia 2015 r. 

Wińsko, dnia ……………………………………

Pieczątka szkoły ( placówki)

    INFORMACJA MIESIĘCZNA

       o aktualnej liczbie uczniów

( wg stanu na pierwszy dzień miesiąca)

1) Pełna nazwa i adres szkoły ( placówki):

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………..……………………………………………….

2) Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły ( placówki), na który ma być przekazana dotacja:

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………...…………………………………………….

3) Liczba uczniów ogółem, w tym uczniowie niepełnosprawni w:

   a) przedszkolu: ………………………………. , w tym …………………. uczniów niepełnosprawnych:

  Ogólna liczba dzieci spoza Gminy Winsko………………………………….

  b) punkcie przedszkolnym ………………….., w tym ………………… uczniów niepełnosprawnych: 

  Ogólna liczba dzieci spoza Gminy Wińsko ……………………….. 

  c) szkole podstawowej:

  - w oddziale przedszkolnym ("0"): ………………….., w tym ………………………. uczniów niepełnosprawnych

  - w klasach I-VI ……………………………., w tym …………………………...uczniów niepełnosprawnych

  d) gimnazjum: …………………………, w tym ………………………..  uczniów niepełnosprawnych

   - klasy I ………………………

   - klasy II …………………….

   - klasy III …………………..

                                                                                                           ………………………..…......……………………………………………

                                                                                                                                                                  

Id: FFBF04F4-201D-415E-8860-74F31BDA1358. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji,

podstawy obliczenia dotacji, zakresu danych, jakie mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz

trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół i

placówek publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ jest zadaniem

jednostki samorządu terytorialnego, dotującej tego rodzaju szkoły i placówki.

Zmiana Uchwały nr XLIX/298/2013 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 lipca 2013r. podyktowana jest

nowelizacją przepisów ustawy o systemie oświaty z dnia 13 czerwca 2013r. (Dz. U. 2013r. poz. 827), z dnia

6 grudnia 2014r. (Dz. U. 2014, poz. 7) oraz z dnia 20 luty 2015r. (Dz. U. 2015, poz. 357).

Id: FFBF04F4-201D-415E-8860-74F31BDA1358. Podpisany Strona 1




